



**COMUNE DI VILLAFRATI**  
**Città Metropolitana di Palermo**

**VERBALE ASSEMBLEA PUBBLICA**

L'anno **duemilaventidue**, il giorno **sette** del mese di **ottobre** alle ore 19:00, in seguito ad Avviso pubblico del 09.07.2022, (dell'Avviso è stata data la massima diffusione tramite il sito web istituzionale e sui social network) e in ottemperanza a quanto disposto dall'art.6, comma 1 della L.R. 5/2014, modificata dal comma 2 dell'art.6 della L.R. 9/2015, si è tenuto un incontro pubblico, in presenza presso i locali dell'aula Consiliare, aperto a tutta la cittadinanza, per discutere in merito alla destinazione del 2% delle somme derivanti dai trasferimenti Regionali da spendere con fondi della Democrazia Partecipata.

All'incontro erano presenti diversi cittadini ed il Vicesindaco Avv. Rosalia Costanza.

Dopo aver reso edotto il pubblico presente che l'importo per il Comune di Villafrati ammonta ad **Euro 20.300,00**, da utilizzare *“ con forme di democrazia partecipata utilizzando strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune, si è data lettura delle proposte che hanno ottenuto il parere favorevole di fattibilità Tecnico – Economica. L'Assessore da atto che alcuni progetti, nonostante siano stati presentati da un unico utente, sono stati separati al fine di effettuare un'analisi più dettagliata. Illustrate nel dettaglio le superiori proposte e spiegate le modalità di voto, si è passati alla votazione da parte dei partecipanti all'assemblea.*

All'esito della votazione è risultato che:

i votanti sono stati n.21.

Le proposte presentate hanno riportato i seguenti voti:

1. Proposta “ Alert System” VOTI: 0
2. Proposta “ Sicurezza agli incroci” VOTI: 1
3. Proposta “ Acquisto giochi per l'infanzia” VOTI: 4
4. Proposta “ Acquisto tende ignifughe” VOTI: 0
5. Proposta “ Acquisto LIM” VOTI: 7
6. Proposta “ Uno sguardo sul futuro” VOTI: 9

I progetti che verranno finanziati saranno pertanto:

- la proposta n.6 per un importo di Euro 18.850,00;
- la proposta n.5 per un importo di Euro 1.250,00;
- la proposta n.3 per un importo di Euro 300,00;

I costi delle superiori tre proposte coprono interamente la somma destinata alla Democrazia Partecipata di Euro 20.300,00.



Assessore al Bilancio  
Caterina Mercante